
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020  129Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Munici-
pal de Eldorado dos Carajás, torna pública REABERTURA da licitação com 
critério de julgamento menor preço por item, nos termos da lei nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, 
do decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, decreto n° 8.538, de 06 de 
outubro de 2015, decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 
9.488, de 30 de agosto de 2018 aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste edital. 
Lei complementar nº 123/06 e 147/2014, e demais legislação pregão ele-
trônico nº 9/2022-032 PMEC.  Objeto: Sistema de registro de preço para 
contratação de empresa especializada em prestação de varrição de vias 
urbanas,  roço, raspagem, capinação, poda de arvores,  serviços de coleta 
e transporte de resíduos sólidos (lixo doméstico e comercial), com uso de 
caminhões compactadores para a execução da coleta e transporte, com 
características domiciliares de moradias, comércio, órgãos e logradouros 
públicos, para atendimento das necessidades dos munícipes de Eldorado 
do Carajás. Abertura 08/07/2022 08hs00min. O mesmo encontra disponí-
vel nos site do TCM-PA  E Portal da Transparência e Prefeitura municipal de 
Eldorado dos Carajás https://eldoradodocarajas.pa.gov.br , será realizado 
através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br.
O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde de Eldorado dos Carajás, torna pública a 
REABERTURA da  licitação com critério de julgamento menor preço por item, 
nos termos da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, 
de 20 de setembro de 2019, do decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, 
decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, decreto nº 7.892, de 23 de 
janeiro de 2013, decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018 aplicando-se, 
subsidiariamente, a lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências 
estabelecidas neste edital. lei complementar nº 123/06 e 147/2014, e demais 
legislação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-025- PMEC.  Objeto: contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de  
próteses dentárias suprindo assim a demanda de reabilitação protética dos  
pacientes da rede pública do município de eldorado do Carajás - PA conforme 
PORTARIA GM573(01/04/2016). Abertura 08/07/2022 10hs00min. O mesmo 
encontra disponível nos site do TCM-PA  E Portal da Transparência e Prefeitura 
municipal de Eldorado dos Carajás https://eldoradodocarajas.pa.gov.br , 
será realizado através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Tiago 
Pereira Costa Pregoeiro Municipal.
O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio do Fundo Mu-
nicipal de Saúde de Eldorado dos Carajás, torna pública a  licitação com 
critério de julgamento menor preço por item, nos termos da lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do 
decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, decreto n° 8.538, de 06 de outu-
bro de 2015, decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 9.488, 
de 30 de agosto de 2018 aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste edital. lei comple-
mentar nº 123/06 e 147/2014, e demais legislação PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 9/2022-036 - PMEC.  Objeto: Sistema de Registro de Preço para contra-
tação de empresa para aquisição de matéria instrumental cirúrgico. Abertura 
08/07/2022 13hs00min. O mesmo encontra disponível nos site do TCM-PA  
E Portal da Transparência e Prefeitura municipal de Eldorado dos Carajás ht-
tps://eldoradodocarajas.pa.gov.br , será realizado através do portal www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Tiago Pereira Costa Pregoeiro Municipal.
O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura 
Municipal de Eldorado dos Carajás, torna pública a  licitação com crité-
rio de julgamento menor preço por item, nos termos da lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, 
do decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, decreto n° 8.538, de 06 de 
outubro de 2015, decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 
9.488, de 30 de agosto de 2018 aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste edital. 
Lei complementar nº 123/06 e 147/2014, e demais legislação pregão ele-
trônico nº 9/2022-037 PMEC.  Objeto: Sistema de registro de preço para 
contratação de empresa especializada em aluguéis de materiais e estrutura 
para eventos com montagem e desmontagens que venha ser organizado 
pela prefeitura municipal de Eldorado do Carajás e diversas secretarias 
deste município. Abertura 11/07/2022 08hs00min. O mesmo encontra dis-
ponível nos site do TCM-PA  E Portal da Transparência e Prefeitura muni-
cipal de Eldorado dos Carajás https://eldoradodocarajas.pa.gov.br , será 
realizado através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

Protocolo: 818474

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 22/2022-PMGP: 08/07/2022 - 

Hora: 09h00min. Objeto: aquisição de computadores para Prefeitura Muni-
cipal de Goianésia do Pará oriundo do Convênio nº 04/2022 - Fundação PA-
RAPAZ, PROCESSO Nº 2022/456356. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no portal da transparência do Município de Goianésia do Pará, 
Mural de licitações - TCM/PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no 
site https://bll.org.br/. Ailton Ferreira Craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 818477
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20220196, ORIUNDA DO 
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 15/2022-PMGP. 

Objeto: registro de preço para aquisição de material gráfi co, visando aten-
der as necessidades das unidades administrativas do município de Goianésia 
do Pará - PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 
83.211.433/00014-13, Empresas vencedoras: FREE WAY COMERCIO E SERVI-
ÇOS LTDA EPP, CNPJ: 11.566.463/0001-31, nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 
11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 31, 33, 34 e 37, 
valor R$ 2.381.026,00; GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI, CNPJ: 13.913.414/0001-
53, nos itens: 6, 7, 12, 26, 27, 30, 32, 35 e 36, valor R$ 258.400,00. Data de 
assinatura: 23/06/2022. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 818479

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

 AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 15/2022-FME

O Senhor Prefeito do Município de Itupiranga, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: SUEPENDER em 21 de Junho de 2022 (conforme Termo de 
Suspensão acostado nos autos) o processo licitatório Pregão Eletrônico - Nº 
PE 15/2022-FME, que versa sobre: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. 
Itupiranga - PA, 21 de Junho de 2022. BENJAMIN TASCA - Prefeito.

Protocolo: 818482
AVISO DE REPUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga-Pá, por intermédio do pregoeiro e equipe 
de apoio, designados pela PORTARIA nº 259/2022, torna público a licitação 
nos termos da Lei Federal 10.520/2002-Lei, Decreto nº 10.024, e Lei Federal 
8.666/93. Tipo: Menor Preço Por Item. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica 
Nº PE - 15/2022-FME. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. 
Abertura: 07/07/2022 às 08h30. O edital estará disponível nos endereços 
eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo 
e-mail Itupiranga.licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, na 
sala da CPL AV. 14 de julho, 12, centro, no horário de expediente- Itupiranga, 
23 de junho de 2022. Bruno Pereira Santos -Pregoeiro.

Protocolo: 818483
,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022-PE/PMLA. 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em produção e fornecimento de lanches, a fi m de atender às 
demandas da prefeitura municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, suas secreta-
rias e fundos municipais. Abertura da Sessão: 08/07/2022, às 09h00min, 
no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail cpllimoei-
ro2021@gmail.com. Rafael Theocharopoulos Corrêa - Pregoeiro.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 001/2022-PMLA. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na área de Engenharia Civil Para 
Reforma e Ampliação do Hospital Municipal “Dr. Cruz Moreira”, no Municipio de 
Limoeiro do Ajuru/Pa, Conforme Convenio de nº 017/2022 Firmado com o Fundo 
de Desenvolvimento Economico do Estado do Pará. Onde sagrou vencedora a 
empresa:  J F C de Correa, CNPJ: 16.766.282/0001-72, vencedora do certame 
perfazendo o valor total de: R$ 3.634.801,60 (três milhões seiscentos e trinta e 
quatro mil oitocentos e um reais e sessenta centavos), pelo que HOMOLOGO o 
resultado fi nal. Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.


